
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ №574

18.11.2025 р. м. Хуст

Про затвердження Положення про відзначення
одноразовою грошовою винагородою (премією)
за досягнення у галузі культури і мистецтва
Хустської міської територіальної громади

Відповідно до ст.52, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою стимулювання талановитих особистостей
Хустської міської територіальної громади, засвідчення їх високих досягнень
відзначенням одноразовою грошовою винагородою (премією), виконавчий комітет
Хустської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про відзначення одноразовою грошовою винагородою
(премією) за досягнення у галузі культури і мистецтва Хустської міської
територіальної громади (додається).
2. Управлінню культури, молоді і спорту Хустської міської ради забезпечити
виплату одноразової грошової винагороди (премії) у межах асигнувань, виділених
на Програму проведення видовищних заходів Хустської міської територіальної
громади на відповідний бюджетний рік.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови
Рівіса М.М.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішенням виконкому
18.11.2025 р. №574

ПОЛОЖЕННЯ
про відзначення одноразовою грошовою винагородою (премією) за досягнення
у галузі культури і мистецтва Хустської міської територіальної громади

I.Загальні положення
Одноразова грошова винагорода (премія) за досягнення у галузі культури і

мистецтва (далі - винагорода) запроваджується з метою підтримки талановитих та
обдарованих мешканців Хустської територіальної громади: дітей, молоді, їх
наставників (керівників) та інших представників культурного-мистецького
аматорства, створення умов для виховання творчої еліти громади, спрямована на
стимулювання жителів громади на досягнення високих результатів у творчій
діяльності всіх напрямків, що сприятиме зростанню іміджу Хустської міської
територіальної громади

II. Критерії та умови відбору
2.1. Претендентами на винагороду можуть бути виключно мешканці Хустської
міської територіальної громади (офіційно зареєстровані у громаді), які досягли
високих результатів у галузі культури і мистецтва - переможці Міжнародних та
Всеукраїнських конкурсів, фестивалів, проєктів тощо, а саме:
- учні (вихованці) шкіл мистецтв та їх викладачі;
- творчі колективи (народні, зразкові) та їх керівники;
- індивідуальні виконавці та їх керівники (викладачі);
- працівники закладів культури;
- учасники художньої самодіяльності закладів культури та їх керівники тощо.
2.2. Положенням передбачено відзначення обдарованих дітей, молоді, їх наставників
(керівників) та інших представників культурно-мистецького аматорства Хустської
міської територіальної громади за результатами роботи за період з листопада
попереднього року по жовтень поточного року (у 2025 році до кінця року).
2.3. Захід проводиться щорічно у листопаді.
2.4. Подання кандидатур здійснюється керівником закладу культури/мистецької
освіти, який представляє пакет документів на розгляд комісії.
2.5 Документи подаються за адресою: м. Хуст, вул. 900-річчя Хуста, 27, управління
культури, молоді і спорту Хустської міської ради (каб. 28), та на e-mail:
khust.culture@ukr.net
2.6. Номінанти:
2.6.1. Переможці (індивідуальні виконавці та творчі колективи, нагороджені Гран
Прі (головним призом) чи Грамотою (дипломом) за зайняте І, ІІ, ІІІ місце)
всеукраїнських, міжнародних фестивалів і конкурсів тощо.
2.6.2. Наставники (керівники): працівники закладів культури та мистецької освіти чи
інші фізичні особи, які проводять діяльність у сфері культури та здійснюють
керівництво (наставництво) осіб, зазначених у п. 2.6.1 розділу 2 цього Положення.

mailto:khust.culture@ukr.net


III. Утворення і діяльність комісії
3.1. Присудження Премії здійснює конкурсна комісія (далі — Комісія) з метою

відбору кандидатів на призначення Премії. Комісія утворюється розпорядженням
голови Хустської міської ради.
3.2. Повноваження Комісії:
- відбір кандидатів на призначення Премії;
- формування списку обдарованих жителів, які досягли високих результатів в галузі
культури та мистецтва, з числа кандидатів, яких висунули на призначення Премії
відповідно до цього Положення;
До Комісії подаються наступні документи кандидатів на грошову винагороду:
- копії персональних документів: свідоцтво про народження або паспорт,
ідентифікаційний код;
- клопотання про призначення Премії від керівника закладу культури, що висуває
кандидата;
- характеристика кандидата, у якій висвітлюються всі його досягнення, за підписом
керівника, скріпленим печаткою;
- копії нагород: дипломи, сертифікати, почесні грамоти тощо (за період з листопада
попереднього року по жовтень поточного);
- фотокартка кандидата.
Копії документів надаються в 1 примірнику з підтвердженням оригіналу. Усі копії,
виписки повинні бути завірені підписом і печаткою керівника установи,
підприємства, організації, яка направляє кандидата.
3.3. Комісія розглядає подані документи, матеріали, формує список претендентів на
отримання Премії. Кожна кандидатура обговорюється індивідуально шляхом
детального аналізу досягнень кожного кандидата.
3.4. Основною формою роботи Комісії є засідання. Засідання Комісії вважається
правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох третин складу Комісії.
Рішення Комісії приймається простою більшістю голосів присутніх на засіданні
членів комісії. У разі спірних питань вирішальний голос має голова Комісії. За
результатами голосування складається протокол, який підписується головою Комісії
і секретарем. Згідно з протоколом Комісії управлінням культури, молоді і спорту
Хустської міської ради готується відповідний проект рішення виконавчого комітету
Хустської міської ради.

IV. Порядок призначення і надання Премії
4.1. Документи та матеріали кандидатів на Премію збираються та систематизуються
управлінням культури, молоді і спорту Хустської міської ради і готуються до
розгляду Комісії.
4.2. Під час засідання Комісії голова інформує членів Комісії по кожному кандидату
на призначення Премії, аргументує їх право відповідними документами та
матеріалами. Комісія приймає рішення про призначення Премії. Рішення Комісії
оформлюється Протоколом.
4.3. Розрахунок та виплата грошової винагороди за І місце здійснюється наступним
чином:
4.3.1.Індивідуальна участь:

1) переможці Міжнародних конкурсів та фестивалів – 10 000 грн, наставник
(керівник) – 7 000 грн;



2) переможці Всеукраїнських конкурсів та фестивалів – 7 000 грн, наставник
(керівник) – 5 000 грн;
4.3.2. Колективи до 10 осіб:

1) переможці Міжнародних конкурсів та фестивалів – 20 000 грн, наставник
(керівник) – 7 000 грн.

2) переможці Всеукраїнських конкурсів та фестивалів – 15 000 грн, наставник
(керівник) – 5 000 грн;
4.3.3. Колективи до 20 та більше осіб:

1) переможці Міжнародних конкурсів та фестивалів – 35 000 грн, наставник
(керівник) – 7 000 грн.

2) переможці Всеукраїнських конкурсів та фестивалів – 20 000 грн, наставник
(керівник) – 5 000 грн.
4.3.4. Нарахування та виплата грошової винагороди за зайняте ІІ місце
встановлюється у розмірі зменшеному на 10 відсотків від суми премії за перше
місце.
4.3.5. Нарахування та виплата грошової винагороди за зайняте ІІІ місце
встановлюється у розмірі зменшеному на 20 відсотків від суми премії за перше
місце.

У випадку кількох або більше зайнятих призових місць премія виплачується
один раз за найвищим рівнем та один раз на рік.
4.4. На підставі Протоколу засідання Комісії управління культури, молоді і спорту
Хустської міської ради готує проект рішення виконавчого комітету про
затвердження списку осіб на преміювання з визначенням розміру Премії. Рішення
виконавчого комітету Хустської міської ради є підставою для отримання Премії.
4.5. Вручення Премії здійснюється головою Хустської міської ради на урочистому
заході до Всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного
мистецтва.

V. Фінансові умови
5.1. Преміювання творчо обдарованих дітей, молоді та інших представників
культурно-мистецького напрямку Хустської міської територіальної громади у сфері
культури, переможців всеукраїнських, міжнародних фестивалів і конкурсів, а також
їх наставників (керівників) здійснює управління культури, молоді і спорту Хустської
міської ради за рахунок кошторисних призначень, передбачених на реалізацію
заходів Програми проведення видовищних заходів у Хустській міській
територіальній громаді.


